
Úvodní slovo předsedy MAS Hlinecko 
pana Ing. Martina Pavliše
Poslední dva roky byly pro Místní akční skupinu Hlinecko plné realizace. Programové období EU už je naplno rozjeté, byli 
jsme velmi úspěšní v získávání krajských dotací, realizujeme naše vlastní projekty a aktivity a u toho se i nadále snažíme 
objevovat nové možnosti pro rozvoj našeho regionu, nové dotační zdroje pro všechny místní zájemce a aktivně napomáhat 
našim členům při jejich rozvoji. Mohl bych psát květnatě dál a dál o tom, co se nám nejen letos podařilo, ale neudělám to, 
protože nechám za nás promluvit čísla:

• Podpořeny tři desítky projektů (11 projektů pro soukromý sektor, 21 projektů pro veřejný sektor) Hlinecka z evropských 
dotací v celkové výši cca 32 mil. Kč;

• Realizace vlastních 3 velkých evropských projektů za cca 15 mil. Kč;
• Celorepublikové prvenství ve vypsání prvních dotací ze Společné zemědělské politiky;
• Jen letos získány 3 dotace z Pardubického kraje v celkovém rozsahu vyšším než 0,5 mil. Kč;
• Získány dotace pro 4 členské obce MAS na zavádění energetického managementu v celkovém rozsahu vyšším než 2 

mil. Kč;
• Individuální energetické poradenství pro cca 150 občanů Hlinecka a získání více než 16 mil. Kč na jejich různé energe-

tické úspory;
• Zapojení a koordinace cca 150 akcí od 14 institucí Hlinecka v rámci vzdělávacího festivalu Týden poznání na Hlinecku, 

kterého se účastnilo 3000 lidí atd.

Toto a mnoho dalšího bychom ale nezvládli bez Vás členů a mnoha dalších spolupracujících subjektů. Na naší úspěšnou 
vzájemnou spolupráci chceme navázat i v roce 2025, který s ohledem na postupující naplňování programového období EU 
bude zejména ve znamení aktivního monitoringu a evaluace našich dosavadních aktivit. K tomu budeme potřebovat Vaší 
aktivní součinnost, neboť zjištěné výsledky dopadů našich i Vašich projektů budou hrát velmi důležitou roli v tom, jakým 
způsobem se bude rozvíjet náš region Hlinecko i v dalších letech a kolik financí se nám na něj podaří získat.
Na závěr mi dovolte poděkovat všem interním i externím pracovníkům MAS a všem 53 členům MAS za Vaše dosavadní 
zapojení a podporu. Věříme, že pro Vás bude MAS i nadále pevným a srozumitelným rozcestníkem a vhodným průvodcem 
při hledání Vašich cest k poznání a rozvoji na Hlinecku.

Všem přeji zdraví, štěstí a mnoho úspěchů i v roce 2025 a pevně věřím, že Vám k tomu bude nápomocna i Místní akční 
skupina Hlinecko, z. s.

Ing. Martin Pavliš 
Předseda MAS Hlinecko, z. s.
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VIZE MAS Hlinecko
Místní akční skupina Hlinecko a její aktivity se postupně vyvíjí. Už nejsme jen 
„prodlouženou rukou“ národních orgánů při rozdělování evropských dotací na 
základě regionem definované strategie. Postupně jsme se i stali nositeli vlastních 
rozvojových projektů a v průběhu času i postupně vyvíjíme vlastní aktivity a 
služby pro zájemce z regionu, a to i s ohledem na dlouhodobý rozvoj, kdy se 
dá očekávat, že dotace budou postupně klesat a bude kladen důraz na větší 
soběstačnost a schopnost rozvoje samotných regionů a jejich organizací.

Na základě toho se v roce 2024 věnovala kancelář MAS hledání nejen vlastní 
identity pro budoucí roky fungování, ale také pomohla Národní síti MAS 
definovat jasnou vyjednávací pozici pro budoucí programové období EU 2028+. 
Díky tomu jsme si mohli zaktualizovat svoje POSLÁNÍ:

Jsme pevným a srozumitelným rozcestníkem i 
správným průvodcem pro ty, kteří hledají nové 

cesty rozvoje a růstu.

a následně na to i definovat svojí budoucí VIZI, v rámci které chceme být:

1. volbou pro ty, kteří se rozhodli pro růst svůj i 
svého okolí. Budeme vytvářet podmínky, cesty i 
rozcestníky pro ty, kteří se s námi chtějí vydat za 

rozvojem našeho společného regionu.

VIZE MAS jsme následně rozpracovali do našich základních hodnot, podle 
kterých chceme postupovat. Naše hodnoty nejsou jen slova, kterými se chceme 
ohánět při prezentacích. Jsou to pilíře našeho chování uvnitř MAS, které se 
odráží i v našem přístupu vůči našim členům i všem, se kterými přicházíme 
do kontaktu. Jejich jasná definice je pak jen popsáním toho, jak se chováme a 
jednáme mezi sebou i navenek. Díky naším hodnotám zjistíte, co od nás můžete 
upřímně očekávat.

Naše HODNOTY
Nové nápady
Každý nápad pro nás stojí za zvážení třeba i jen proto, abychom věděli, kudy ano 
a kudy ne. Proto nové nápady vždy vítáme.

Vzájemné dobro
Všechny naše nápady, kroky, rozhodnutí i interakce s ostatními jsou vedeny 
tím, aby výsledek byl vítězstvím pro všechny. Tvoříme smysluplné dobro pro 
sebe i pro druhé.  

Spolupráce
Spolupráce je základem naší existence. Tvoříme sítě, které propojují ostatní s 
námi i mezi sebou a pomáhají v rozvoji i vzájemné motivaci. 

• Místní akční plán IV znamená pro region již několik let velký přínos a 
podporu pro místní mateřské a základní školství.

• Místní akční skupina Hlinecko z. s. – II představuje projekt, který pomáhá 
zajistit činnost a chod kanceláře MAS. Díky projektu jsou zajištěny stabilní 
administrativní kapacity stejně jako ostatní výdaje potřebné pro výkon 
činností samotné MAS.

Samostatnou aktivitou je poskytování poradenství a asistence všem občanům 
na Hlinecku při snaze získat dotační prostředky na rekonstrukce nemovitostí 
z letos nového dotačního programu Nová zelená úsporám Light, dále i ze 
standardního programu Nová zelená úsporám a nově jsme také pomohli získat 
4 našim obcím finanční prostředky z Národního plánu obnovy na zavádění 
energetických managementů na jejich obecní budovy v celkové hodnotě více 
než 2 mil. Kč. 

Plány pro rok 2025 jsou ale bohužel tentokrát méně ambiciózní z pohledu 
realizace nových projektů, neboť jsme v polovině programového období EU, 
což znamená velké průběžné vyhodnocení a monitoring, a to minimálně u třech 
velkých projektů a rozvojových aktivit. Zároveň k tomu budeme potřebovat Vaší 
součinnost, tak budeme velmi rádi, pokud nám i nadále zachováte přízeň.

To vše děláme s jasnou myšlenkou a vizí, která je založena na tom, že se chceme 
stát 1. volbou pro ty, kteří se rozhodli pro růst svůj i svého okolí. K tomu 
budeme vytvářet kvalitní podmínky, cesty i rozcestníky pro ty, kteří se s námi 
chtějí vydat za rozvojem našeho společného regionu.

Mgr. Jan Holeček
Vedoucí kanceláře MAS

Akční plány strategie MAS 
pro období 2021—2027 

Podpora žadatelů z IROP
V rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) byly v 
roce 2024 realizovány podpořené projektové záměry:
• vybudování odborných učeben, a to v ZŠ Trhová Kamenice, ZŠ Ležáků, 

Hlinsko, ZŠ Resslova, Hlinsko a rozšíření MŠ Krouna včetně sociálního 
zázemí,

• pořízení elektromobilu pro Fokus Vysočina s cílem posílení terénních služeb 
pro osoby s duševním onemocněním, 

• vybudování chodníku a lávky pro chodce přes Rohozenský potok v Trhové 
Kamenici, 

• pořízení dopravního automobilu pro JSDH Včelákov,
• vybudování depozitáře muzea a galerie, Hlinsko. 

Projektový záměr na úpravy Turistického informačního centra Hlinsko podaný do 6. 
výzvy prošel administrativní kontrolou MAS, byl vybrán a schválen 2. prosince 2024 
Představenstvem MAS a získal Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se 
schválenou strategií CLLD MAS Hlinecko. 

Rozvoj
Jsme odborníci, kteří se neustále vzdělávají a rozvíjí. I díky tomu můžeme 
zodpovědně tvořit pevné cesty k rozvoji i dalším vědomostem a souvislostem, 
přínosným pro naše klienty i veřejnost.  

Vstřícnost
Nabízíme a vítáme vstřícnost, která posouvá věci i všechny zúčastněné dopředu. 
Jsme otevření tam, kde ostatní už zavírají oči nebo dveře. 

Motivace
Vášeň pro náš region i jeho růst je pro nás zavazující motivací neustále se rozvíjet, 
a přitom motivovat ostatní, aby i oni zodpovědně hledali nové cesty a příležitosti 
pro svůj rozvoj a růst.

Zodpovědnost
Jsme zodpovědní, spolehliví a svým příkladem vedeme ostatní k samostatnosti a 
odpovědnosti za sebe i svá rozhodnutí.

Co se děje v naší MAS?
V roce 2024 se naplno rozjelo mnoho projektů nebo jich bylo ještě více podpořeno, 
a to zejména projekty, na které jsme pro období 2021–2027 získali nemalé finance 
z EU:

• Integrovaný regionální operační program (IROP): podpořeno celkem 9 
projektů o maximálním objemu cca 23 mil. Kč; většina projektů je již dokonce 
zrealizována;

• Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
(OPTAK): podpořeny celkem 2 projekty v maximálním objemu cca 1,7 mil. 
Kč; žádost o další prostředky podána;

• Společná zemědělská politika (SZP): v rámci první vyhlášené výzvy podpořeno 
21 projektů v celkovém objemu cca 7 mil. Kč;

• Dotace Pardubického kraje, a to dokonce poprvé v historii MAS na celkem 3 
naše projekty:

• Malý Leader – podpora tří projektů na zlepšení veřejných prostranství v 
našich nejmenších obcích – Všeradov, Dědová a Vortová ve výši 200 tis. Kč,

• Mobilita – podpora výjezdů škol z regionu MAS do vzdělávacích center 
Planeta Hlinsko a Sféra Pardubice ve výši 150 tis. Kč,

• Týden poznání Hlinecko – vzdělávací festival plný akcí pro místní žáky a 
širokou veřejnost ve výši 150 tis. Kč.

Vedle úlohy nositele strategie území a koordinátora dotačních výzev naplňuje 
místní akční skupina i naše další hodnoty jako jsou rozvoj, spolupráce, vstřícnost 
nebo motivace zapojených aktérů, a to formou realizace vlastních konkrétních 
rozvojových projektů:

• Hlinecko – region pomáhající a učící je projekt, který MAS Hlinecko realizuje 
ve spolupráci s městem Hlinskem. Projekt se zaměřuje na cílovou skupinu 
neformální pečující a rodiny s dětmi. 
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Podpora žadatelů z OPTAK
Z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
(OPTAK) byly vyhlášeny dosud tři výzvy, z toho dvě v roce 2024. Podpora 
z tohoto programu je určena projektům zaměřeným na pořízení nových 
technologických zařízení a vybavení vedoucích k robotizaci, automatizaci, 
digitalizaci a komunikační a identifikační infrastrukturu. Prozatím byl 
zrealizován pouze jeden projekt, podpořený ve 2. výzvě. Vyhlášení 3. výzvy 
v celkové výši 720 535 Kč pro příjem žádostí do tohoto programu, a to pro 
podnikatelské subjekty z Hlinecka schválilo představenstvo MAS 26. září 2024. 
Vyhlášení výzvy proběhlo k 1. říjnu 2024 a příjem projektových záměrů probíhal 
do 31. října 2024. Do výzvy byly přihlášeny 2 projektové záměry. Vzhledem k 
alokaci výzvy byl představenstvem MAS 2. prosince vybrán k podpoře pouze 
jeden z nich (Digitální transformace ve společnosti SAVE CZ s.r.o.).
Agentura pro podnikání a inovace API spolu s dalšími institucemi pravidelně 
připravuje Konzultační dny pro podnikatele z Pardubického kraje, kde 
mohou formou individuálních konzultací zájemci o podání žádosti o dotaci 
zkonzultovat možnosti veřejné podpory aktuálních potřeb i budoucích záměrů. 

Podpora žadatelů ze SP SZP
Vyhlášení 1. výzvy ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky (SP 
SZP) ve výši 6 456 600 Kč proběhlo 2. dubna 2024. Termín příjmu žádostí byl 
od 16. dubna do 7. května 2024. 
Příjem žádostí probíhal do těchto vyhlášených fichí s výší alokace:
• Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků – 3 600 000 Kč, zaregistrováno 

9 projektů ve výši 3 602 269 Kč požadované dotace,
• Fiche 5 Základní služby a obnova obcí – 2 356 600 Kč, zaregistrováno 12 

projektů ve výši 3 311 614 Kč požadované dotace,
• Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině – 500 000 Kč, nezaregistrován 

žádný projekt.

Bylo zaregistrováno celkem 21 projektů v celkové výši 6 913 883 Kč požadované 
dotace. Proběhly veřejné obhajoby projektů, jejich hodnocení výběrovou 
komisí, schválení představenstvem MAS a následně k 28. červnu 2024 jejich 
zaregistrování na ŘO SZIF, kde probíhá jejich administrativní kontrola a 
schválení k podpoře.

Realizujeme OPZ plus
Projekt „Hlinecko – region pomáhající a učící“, je projekt, který MAS Hlinecko 
realizuje ve spolupráci s městem Hlinskem. Rozpočet projektu je 6,3 mil. Kč a 
realizován bude v období 3/2023–12/2025. Projekt má dvě zásadní roviny, ve 
kterých se zaměřuje:

• na podporu sociální práce na obcích, na pečující osoby, seniory a osoby se 
zdravotním postižením ohrožené sociálním vyloučením

• na aktivizaci děti a mládeže a jejich zapojení do místní společnosti 
prostřednictvím volnočasových aktivit a komunitní práce. Řada aktivit 
tohoto projektu naplňuje cíle nově vzniklého Komunitního plánu sociálních 
služeb ORP Hlinsko na období 2023-2025. Cílem našeho projektu je 
podpořit osoby z cílových skupin a vést děti a mládež k hlubšímu vztahu k 
našemu regionu.

V období od ledna 2024 se po navázání hlubší spolupráce podařila uskutečnit 
řada jednotlivých akcí v několika organizacích. V rámci spolupráce s Domovem 

seniorů Drachtinka proběhly 
mezigenerační aktivity, kde došlo 
k propojení mezi klienty domova 
a dětí převážně z řad zaměstnanců 
domova. Ve spolupráci s Centrem 
Jana XXIII. a Mateřským centrem 
Hlinečánek se uskutečnily ve 
dnech 5. a 6. dubna akce Ukliďme 
Česko. Ve všech zmíněných 
organizacích se během roku 
pořádaly další zajímavé akce 
zaměřené především na děti 
a rodiny s dětmi. Navázáním 
bližší spolupráce se ZŠ a MŠ 
v Holetíně jsme se podíleli na 
semináři První pomoci pro děti a 
Zahradní slavnosti, které proběhly 
v prostorách školy. Vyústěním 
celoroční spolupráce bylo 
spolupořádání čtyř venkovských 
komunitních táborů. Tábory proběhly v DS Drachtinka (tábor zaměřený na 
mezigenerační aktivity), Centrum Jana XXIII. (jeden tábor na motivy knihy Malý 
princ a druhý na téma Šmoulové). Další tábor se uskutečnil ve spolupráci se ZŠ a 
MŠ v Holetíně a byl zaměřený na snadnější přechod a integraci dětí z mateřské do 
základní školy. Táborů se zúčastnilo celkem 88 dětí. 
V rámci projektu proběhlo několik velmi úspěšných seminářů, které byly 
zaměřeny převážně na výchovné metody a doporučení rodičům dětí všech 
věkových kategorií. 

V rámci akčního plánu se chceme věnovat i dětem, které jsou ohroženy školním 
neúspěchem nebo naopak dětem nadaným. Vzhledem k tomu, že dle některých 
statistik nejsou na území ORP Hlinsko žádné nadané děti, zorganizovali jsme 
testování IQ dětí ve školách v Krouně a Holetíně. Testování provedla Mensa 
Praha. Celkem bylo se souhlasem rodičů otestováno 54 dětí ve věkové kategorii 
5-10 let. Z výsledku můžeme jednoznačně potvrdit, že zde máme nadprůměrně 

inteligentní děti. V současné době 
připravujeme možnosti, jak tyto 
děti dále rozvíjet a podpořit v 
jejich nadání. 
Začátkem roku jsme spolu 
s pracovníky z Masarykovy 
univerzity Brno započali přípravy 
na obsáhlou Studii přístupnosti 
(bezbariérovosti) na Hlinecku. 
V měsících dubnu a květnu 
proběhlo terénní šetření na celém 
území MAS Hlinecka, při kterém 
byly zmapovány všechny obce a 
celé město Hlinsko. Mapování 
se týkalo především všech 
veřejných budov a prostranství, 
zdravotnických a školských 
zařízení, neziskových organizací 
zaměřených na seniory a 

postižené spoluobčany, autobusových zastávek a chodníků atd. V současné době 
je z nasbíraných dat vypracována návrhová část, ke které budou probíhat další 
setkání, a bude vytvořena finální verze. 

V říjnu jsme započali přípravy na další strategický dokument – Studii dostupného 
bydlení v členských obcích MAS Hlinecka. V současné době probíhá příprava 
analytické části, jejíž součástí jsou i dotazníky směřované starostům všech obcí 
MAS a dalším zástupcům cílových skupin. 

Studie přístupnosti i Studie dostupného bydlení vychází z Komunitního plánu 
sociálních služeb ORP Hlinsko a napomohou s plánováním adekvátních investic 
v regionu a v neposlední řadě i při získávání externích finančních zdrojů.

Projekt Malý LEADER 
Malý LEADER pro území Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. byl financován z 
Programu obnovy venkova Pardubického kraje 2024 (dále jen POV PK). Tento 
dotační titul je určen k rozvoji aktivit nejen členům místních akčních skupin na 
území našeho kraje.
Pro Místní akční skupinu Hlinecko, z. s. byla schválena celková dotace ve výši 
200 000,00 Kč. Tato částka byla využita na realizaci tří projektů členů MAS. 
Dotace pro každého člena činila max. 70 % a sami realizátoři přispěli vlastními 
výdaji v min. výši 30 %. Touto formou byly na našem území realizovány projekty 
v celkové výši výdajů 318 281,06 Kč. 

Obec Dědová využila dotaci na doplnění 
obecního mobiliáře, který přispěl k celkovému 
zvelebení okolí. Lavičky a odpadkové koše 
umístila k budově hasičské klubovny a k nově 
vybudovanému dětskému hřišti. V těchto 
místech probíhají i různá obecná setkání a nové 
lavičky tak slouží především místním občanům 
pro společná setkávání. 

Celkové způsobilé náklady projektu: 91 969,00 Kč
Celkový výše příspěvku MAS Hlinecko: 64 378,00 Kč

Obec Všeradov se zaměřila na zpevnění 
a vyspravení lesní cesty na značené žluté 
turistické stezce a umístění několika laviček a 
odpadkových košů. V prvním úseku se jednalo 
o vybudování nové zpevněné cesty a v druhém 
úseku o výspravu stávající zpevněné lesní cesty. 
Zpevnění lesní cesty a vyspravení stávající 
cesty přispělo k vytvoření příjemné lesní cesty 
pro pěší a cyklisty mimo hlavní silnici. Cesta 
je vhodná nyní i pro kola a kočárky. Oproti 
původní neupravené cestě. Místa k odpočinku 
a posezení začali využívat především rodiny s 
dětmi, místní důchodci a cyklisté. Po cca půl 
roce využívání nové cesty máme samé pozitivní 
odezvy od našich občanů.

Celkové způsobilé náklady projektu: 113 538,57 Kč
Celkový výše příspěvku MAS Hlinecko: 68 028,49 Kč
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Obec Vortová vytvořila část 
místního parku u kulturního 
domu. V daném místě dochází k 
setkávání občanů při kulturních 
akcích v kulturním domě, proto 
se tam vybudovalo příjemné 
posezení pro místní občany, 
maminky s dětmi s pohledem na okrasnou zeleň.
Celkové způsobilé náklady projektu: 112 773, 49 Kč
Celkový výše příspěvku MAS Hlinecko: 66 500,00 Kč

Příspěvek na cestovné do vzdělávacích center 
V roce 2024 jsme získali dotaci z Pardubického kraje 150 000 Kč na financování 
Podpory mobility do vzdělávacích center SFÉRA Pardubice a Planeta Hlinsko. 
Příspěvek byl rozdělen mezi školy a školky v území ORP Hlinsko. Dotace pro 
školy se skládá ze dvou složek, z 
paušálního příspěvku a příspěvku 
podle počtu žáků v dané škole. 
Každá škola, která navštíví program 
ve vzdělávacím centru, dostane 
proplaceno 70% nákladů spojené s 
dopravou. Podporu mohou školy 
využít až do června 2025

Podpora místní 
energetiky 

I v roce 2024 jsme postupně pracovali na tom, aby se v budoucnu stal region 
Hlinecka energeticky soběstačnější, a to jak jednotlivé obce, tak i jejich 
obyvatele. Budování místní energetiky je velmi dlouhodobá aktivita, která ale 
napomůže regionu k větší konkurenceschopnosti a udržitelnosti.

Navázali jsme na v roce 2023 vytvořené Místní energetické koncepce Hlinecka 
aktivitou, kdy jsme oslovili všechny obce, zda by chtěly postupně zavádět 
energetické managementy na jejich veřejné budovy. Čtyři obce (Trhová 
Kamenice, Vysočina, Miřetice a Pokřikov) projevily zájem, tak jim na to MAS 
pomohla sehnat dotace z Národního plánu obnovy v celkové výši přes 2 mil. Kč. 
Aktuálně již na tom obce pracují a během roku 2025 bude aplikace energetických 
managementů dokončena. Zároveň jsme společně s investorem pomohli další 
obci (vedle Vojtěchova i Pokřikovu) uspořádat tři veřejná projednání s občany s 
cílem budoucí instalace větrných elektráren na jejich území.
I nadále v roce 2024 poskytujeme občanům Hlinecka bezplatné poradenství v 

Aktuální složení orgánů MAS 

Dne 26. 9. 2024 vzalo Představenstvo MAS na vědomí změnu zástupce člena 
představenstva - Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, Hlinsko, 
Adámkova 55. Taktéž tuto změnu vzala dne 10. 12. 2024 na vědomí Valná 
hromada a dále pak i změnu zástupce Výběrové komise – obec Krouna a dalšího 
člena Spolek Ski klub Hlinsko. 

Členům bychom tímto chtěli poděkovat za jejich aktivity a dosavadní 
spolupráci a v příštím roce se budeme těšit na další pracovní setkávání.

dotačním programu Nová zelená úsporám Light a Nová zelená úsporám. Celkově 
jsme již pomohli více než 150 lidem se získáním více než 16 mil. Kč na zavádění 
energetických opatření na jejich nemovitostech.

LeaderFEST Harrachov 2024 

Harrachov se stal od středy 5. června do pátku 7. června 
2024 hostitelským místem LeaderFESTu – celonárodní 
konference místních akčních skupin a dalších aktérů rozvoje 
venkova z České republiky, kteří pracují metodou LEADER.  
Setkání se zúčastnili i zástupci naší MAS. Součástí programu 
byly odborné semináře a workshopy zaměřené především 
na komunitní energetiku, regionální rozvoj a vzdělávání. Dále pak na sdílení 
zkušeností a dobré praxe mezi místními akčními skupinami z celé republiky. 

Setkání účastníků bylo opět velice podnětné, přínosné a prohloubilo jejich 
vzájemnou spolupráci do budoucna. 

Představujeme naše nové členy 

Movement akademie Hlinsko z.s.
Movement akademie Hlinsko (MOVAK) každoročně organizuje sportovní kempy 
a kurzy se zaměřením na parkour pro začátečníky, středně pokročilé a pokročilé 
v Hlinsku, Prosetíně a Chrasti. Jsme místním akčním centrem programu DoFe, 
ve kterém se naši starší účastníci dlouhodobě rozvíjí v různých oblastech (pohyb, 
dovednost, dobrovolnictví, expedice) a mohou získat mezinárodní certifikát pro 
své další uplatnění.
Cílem MOVAKu je vzdělávat děti a mládež v oblasti zdravého životního stylu 
prostřednictvím moderních pohybových aktivit a digitálních technologií. 
Každoročně jsme realizovali programovací workshopy pro veřejnost za podpory 
programu Meet and Code. Od roku 2021 se věnujeme převážně sportovní 
činnosti - trénování parkouru na nejvyšší možné úrovni a soutěžení v České 
asociaci parkouru. Snažíme se vychovávat mladé trenéry parkouru, vyhledávat 
a realizovat dotační a grantové příležitosti k zajištění atraktivních a bezpečných 
pomůcek pro akrobatické disciplíny jako je parkour.

Předseda MAS - Mias OC spol. s r.o / Ing. Martin Pavliš

Člen Zástupce

Kontrolní komise
Mgr. Vladislav Pavlíček Mgr. Vladislav Pavlíček (předseda)

Městys Včelákov Jan Pejcha

SK Rváčov, z.s. Aleš Meloun

Představenstvo
Mias OC spol. s r.o. Ing. Martin Pavliš (předseda)

Obec Vysočina Tomáš Dubský

Gymnázium K. V. Raise a  
Střední odborné učiliště, 
Hlinsko, Adámkova 55

Mgr. Marian Solčanský

GT Hlinsko – zapsaný spolek Mgr. Lada Leszkowová

Malečská energetická, s.r.o. Ing. Vít Šimon, Ph.D.

Město Hlinsko Petr Svoboda

Lyžařský klub  
Trhová Kamenice, z.s. Ing. Josef Janotka

Výběrová komise
Obec Vojtěchov Jaroslav Kyncl (předseda)

Obec Krouna Ing. Zdeněk Bukáček

MÉDEA – z.s. Mgr. Jiří Hrabčuk

GASTRO AZ, s.r.o. Michael Bačkovský

Zemědělská a.s. Vysočina Petr Bačkovský

TKG Hlinsko, z.s. PhDr. Magda Křivanová

FOKUS Vysočina, z.ú. Bc. Jana Horynová
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Hlinecko vzdělává – od nápadů k činům 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko IV, který propojuje 
všechny školy na Hlinecku, slaví první rok svého působení. Tento projekt se 
zaměřuje na zkvalitnění a rozvoj vzdělávání v regionu prostřednictvím podpory 
pedagogů, žáků, rodičů a veřejnosti.

Spolupráce s vedením škol a pracovní skupiny
Jedním z klíčových momentů roku bylo setkání ředitelů všech škol z území 
Hlinecka. Na tomto setkání měli ředitelé příležitost sdílet své zkušenosti v 
získávání dotační podpory, což vedlo k užitečnému přenosu dobré praxe mezi 
školami. Tato diskuze přispěla k lepší orientaci v dostupných finančních zdrojích 
a podpořila spolupráci mezi školami a školským odborem.
  

Setkání ředitelů

Projekt je podpořen čtyřmi pracovními skupinami, z nichž každá se zaměřuje na 
důležitou oblast vzdělávání: financování, rovné příležitosti, regionální povědomí 
a moderní formy výuky. Skupiny složené z odborníků v regionu se scházejí 
pravidelně a přispívají ke zkvalitňování práce projektu. Na činnost projektu 
dohlíží Řídicí výbor, který sleduje naplňování cílů a zajišťuje odborný dohled. 
Projekt rovněž vytváří strategické dokumenty, provádí analýzy a sbírá data o 
vzdělávání v regionu, což mu umožňuje přesně stanovovat priority a cíle, jež se 
promítají do Akčních plánů. Všechny aktivity podléhají dlouhodobé evaluaci, což 
umožňuje systematické zlepšování a adaptaci projektu na potřeby škol.

Podpora pro pedagogy
Pedagogům bylo během roku nabídnuto několik odborných kurzů a seminářů, 
které posílily jejich dovednosti a přinesly jim inspiraci pro každodenní práci. 
Vzdělávací akce zahrnovaly témata, jako je rozvoj psychické odolnosti, rozvíjení 
čtenářských dovedností a efektivní způsoby výuky matematiky. Další kurzy se 
zaměřily na bezpečnost ve virtuálním prostředí nebo na zvládání stresu a únavy. 
Tyto semináře podpořily pedagogy nejen profesně, ale také na osobní úrovni, což 
jim umožňuje lépe zvládat každodenní výzvy ve školství.

Rok trvání projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko IV tak 
přinesl mnoho cenných podnětů a výsledků, které podporují jak pedagogy, tak 
žáky, rodiče i širokou veřejnost. Pokračujeme s odhodláním do dalšího roku, ve 
kterém bude projekt nadále podporovat rozvoj školství na Hlinecku.

Hlinecko v týdnu poznání: Když se vzdělání promění v zážitek
V září 2024 jsme jako Místní akční skupina Hlinecko uspořádali Týden 
poznání, festival vědy a vzdělávání, který přilákal cca 3 000 dětí a žáků z 
mateřských a základních škol také mnoho návštěvníků z řad široké veřejnosti. 
Osm dnů naplněných zážitky a objevováním dalo mladým účastníkům i široké 
veřejnosti příležitost nahlédnout do světa vědy, technologií a inovací. Akce 
ukázala, že vzdělávání může být atraktivní a že i na Hlinecku je možné zažít 
svět poznání na dosah.

Týden poznání se odehrával na 14 různých místech v regionu a zapojilo se do 
něj celkem 43 unikátních vzdělávacích programů. Klíčovou roli sehráli naši 
partneři, jejichž různorodé aktivity a nadšení umožnily rozmanitost programu. 

Do akce se zapojili:
• Planeta Hlinsko, která umožnila dětem prozkoumat svět přírody,
• Turistické informační centrum se svou poznávací hrou a jarmarkem,

Spolupráce s rodiči a veřejností
Projekt oslovil i rodiče a širší veřejnost. Mezi veřejností získaly velkou odezvu 
zejména semináře vedené renomovanými lektory, jako byl například Marek 
Herman, který nabídl praktické rady ohledně rodičovství a výchovy. Tématem 
se ukázala být i bezpečnost dětí ve virtuálním prostředí, kde rodiče získali 
užitečné tipy pro podporu svých dětí při navigaci světem internetu. Tato 
propojenost mezi školami, rodiči a odborníky pomáhá propojovat komunitu a 
posiluje roli školy jako centra vzdělávacího dění.

Seminář pro veřejnost

Rozvoj talentu a kreativity u žáků
Projekt zaměřil svou pozornost také na rozvoj tvůrčích dovedností u žáků 
základních škol. Žáci druhého stupně měli možnost účastnit se autorského 
psaní pod vedením spisovatele Reného Nekudy, zatímco mladší děti z prvního 
stupně se zapojily do kurzů kreativního psaní vedených známou autorkou paní 
Seifertovou. Tato zaměření podpořila rozvoj jejich kreativity, vyjadřování a 
pomohla jim najít vlastní způsob sebevyjádření prostřednictvím psaní.
 

Kurz kreativního psaní

Strategie a spolupráce na širší úrovni
Projektový tým také klade důraz na propojení se vzdělávacími iniciativami mimo 
region. Účastní se manažerských školení a navazuje kontakty se systémovými 
projekty na podporu vzdělávání, čímž dochází k výměně zkušeností i získávání 
nových metodik a přístupů.
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• Gymnázium K. V. Raise a SOU Hlinsko, které připravilo interaktivní 
výstavy, mnoho programů a noc na gymnáziu,

• Muzeum v přírodě Vysočina se svými lokalitami Veselý Kopec a Betlém,
• Městské muzeum a galerie Hlinsko s exkurzemi a výstavami ve spolupráci s AV ČR,
• Městská knihovna Hlinsko, která nabídla pátrací hru,
• Muzeum Brouků a Motýlů, kde bylo k nalezení tisíce exemplářů z celého světa,
• společnosti ETA a.s. a Backer Elektro CZ, a.s., které připravily prohlídky a 

besedy s designéry,
• firma Příhoda s.r.o., která představila 30 let své činnosti a nabídla exkurzi 

do svého provozu,
• Dům dětí a mládeže Hlinsko se Dnem otevřených dveří,
• SVČ Pohoda a Pohoda COOL, se svým bohatým a pestrým programem,
• Základní umělecká škola Hlinsko připravila výstavu v městské galerii,
• a město Hlinsko, které poskytlo prohlídky na své radnici.
 
Organizace Týdne poznání pro nás znamenala nejen koordinaci aktivit s těmito 
významnými partnery, ale také zajištění jednotné propagace a komunikace. Pro 
akci jsme vytvořili společný vizuál, publikace a propagační materiály. Naším 
cílem bylo ukázat, že vzdělávání může být inspirativní, a že zde na Hlinecku 
máme instituce, které mají potenciál oslovit děti i širší veřejnost.

Těší nás, že Týden poznání probudil zájem o vědu a inovace u tisíců dětí a 
zároveň zvýšil povědomí o činnosti místních vzdělávacích institucí. Tato akce 
se stala výjimečnou příležitostí pro všechny generace, jak objevovat a učit se 
novým věcem přímo v našem regionu.

Projekt: Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Hlinsko IV CZ.02.02.
XX/00/23_017/0008157

Komunitní plánování sociálních služeb 
na Hlinecku 
I v letošním roce pokračujeme v naplňování opatření Komunitního plánu 
sociálních služeb a souvisejících aktivit pro správní území ORP Hlinsko. Díky 
projektu MAS Hlinecko s názvem Hlinecko – region pomáhající a učící rozvíjíme 
kvalitu sociální práce a zastupujeme zájmy potřebných.

Kdo zajišťuje sociální pomoc
Komunitní plánování sociálních služeb usiluje o to zabezpečit sociální pomoc ve 
všech obcích Hlinecka lidem ohroženým nejrůznějšími nepříznivými sociálními 
situacemi napříč věkem. Tyto situace blíže vymezuje zákon o sociálních službách. 
Pomoc není zajišťována pouze „profesionálně“ ze strany sociálních služeb a úřadů. 
Do neformální pomoci se zapojují i obce, různé kluby, svazy a centra, nezřídka 
vedené lidmi, kteří si sami prošli obtížnými životními situacemi nebo jejich 
rodinnými příslušníky. Činnost služeb doplňují i jednotliví dobrovolníci, kteří 
se zapojují do shora uvedených aktivit. Základním kamenem stavby sociálního 
systému, který plní klíčovou úlohu, ale nebývá tolik veden v patrnosti, jsou pak 
pečující – rodinní příslušníci a jinak blízcí. I na ně v komunitním plánování 
zaměřujeme čím dál větší pozornost a poskytujeme jim pomocnou ruku.

Hlinecko region pomáhající
V roce 2023 začala MAS Hlinecko s městem Hlinskem jako partnerem pracovat 
na sociálních aktivitách projektu Hlinecko – region pomáhající a učící. 

Nejviditelnějším okamžitým přínosem projektu z hlediska sociální pomoci 
je činnost terénního sociálního pracovníka města, který pravidelně alespoň 
jedenkrát za měsíc navštěvuje všechny obce, vyhledává potřebné, pomáhá jim 
a konzultuje sociální potřeby občanů s vedením jednotlivých obcí. Od začátku 
pomohl více jak 75 občanům z regionu a tisícovku lidí informoval o své činnosti. 
Pokud se potřebujete poradit i vy, kontaktujte terénního pracovníka Jakuba 
Červenku na tel. 737 347 220 nebo jeho kolegyni Lucii Vařejčkovou 739 320 159.
Pokud se sociální pracovníci setkají s někým, kdo pečuje o svého blízkého, 
předají mu rovněž informace o činnosti své kolegyně ze sociálního odboru Dany 
Myškové (tel. 737 204 659), která vede Kontaktní místo pro pečující a cílenou 
radou i dlouhodobým provázením zajišťuje podporu pečujících (nejčastěji) 
přímo v jejich domácnosti. Takto od začátku projektu pomohla více jak 30 
rodinám v nejrůznějších situacích a fázích péče a zájemci stále přibývají. 

Situace jednotlivců i rodin je někdy tak složitá i pro profesionální pečující, že 
jsme se rozhodli zavést v našem regionu principy koordinované spolupráce a 
řešení obtížných situací. V praxi to vypadá tak, že se jako profesionálové mezi 
sebou více radíme a tam, kde to je možné pořádáme společná setkání odborníků 
s klientem a rodinou, abychom našli co nejvhodnější řešení situace a všichni 
pracovali se stejnými informacemi. Tyto aktivity velkou měrou přispívají k 
rozvoji sociální práce v regionu. 

Projekt ale myslí i na advokacii, tedy zastupování zájmů, různých skupin 
potřebných osob. V letošním roce tak vznikla ve spolupráci s odborníky a 
studenty z brněnské Masarykovy univerzity Studie přístupnosti (bezbariérovosti) 
veřejných prostor a institucí všech obcí Hlinecka a v příštím roce je na řadě 
Studie dostupného bydlení. Tyto materiály přinesou jasná doporučení k rozvoji 
společenské infrastruktury obcí s ohledem na potřeby všech skupin obyvatel.

Jenže to není vše
Aktivit na poli komunitního plánování 
probíhá mnoho, proto zmiňme ještě 
alespoň některé další s širším zásahem do 
společnosti. Povedlo se nám vypracovat 
podrobnou Důvodovou zprávu pro 
zajištění pobytové odlehčovací služby 
v Hlinsku pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v regionu, s 
kterou seznámíme vedení města Hlinsko 
v lednu 2025 a následně i vedení dalších 
obcí. Jedná se o klíčovou službu sociálního 
systému, která v regionu dlouhodobě 
schází. Město Hlinsko společně s Centrem 
Jana XXIII. stejně jako obec Svratouch v září uspořádaly ve spolupráci s Českým 
červeným křížem (Chrudim) materiální sbírku pro lidi zasažené povodněmi. 
Pro velký zájem občanů došlo i k prodloužení sbírky. Ocitnete-li se Vy nebo 
někdo z blízkých ze dne na den v obtížné krizové situaci, jejíž zátěž na sobě 
velmi pociťuje, může od letošního roku využít službu pomoci v krizi Poradny 
pro rodinu Pardubického kraje. Pracovnice pro poradenství v krizi Jana Kopecká 
(tel. 724 112 065) si s Vámi domluví setkání a přijede za Vámi. V říjnu se 
uskutečnilo v Multifunkčním centru Hlinsko setkání zástupců obcí pro sociální 
věci a zástupců více jak 20 sociálních služeb a souvisejících aktivit, aby se lépe 
poznali, a mohli spolupracovat při zajištění potřeb občanů v regionu.  Jsme rádi, 
že i pro vedení jednotlivých obcí je téma sociální pomoci důležité. Finanční 

podpora obcí na zajištění provozu sociálních služeb a spolufinancování úvazku 
koordinátora komunitního plánování je toho důkazem.

Děkujeme za dosavadní spolupráci a těšíme se na společné úspěchy v novém 
roce. Za agendu komunitního plánování

Mgr. Jaroslav Marek
koordinátor komunitního plánování, Městský úřad Hlinsko

email: rozvojsluzeb@hlinsko.cz 
 

Regionální značka „Kvalita z Hlinecka“ propaguje 
místní podnikatele 
Označení „Kvalita z Hlinecka“ bylo poprvé na 
území MAS uděleno v roce 2014. Značka podporuje 
produkty a služby regionálně významné, tradiční, 
vytvořené místními výrobci nebo z lokálních 
surovin. Toto ocenění mohou získat výrobci nebo 
poskytovatelé služeb v následujících oblastech: 
výrobky, produkty, stravovací, ubytovací služby a 
zážitky. V letošním roce byla vyhlášena IX. výzva pro 
získání regionální značky Kvalita z Hlinecka. Ocenění 
získali dva noví žadatelé, jeden v kategorii výrobků a 
produktů a jeden v kategorii zážitků. Celkový počet 
udělených certifikátů regionální značky Kvalita z Hlinecka je ke konci roku 2024 
celkem 21. 

Domníváte-li se, že můžete nabídnout tradiční výrobek či službu z území 
Hlinecka, kontaktujte nás!

Přehled všech držitelů certifikátu regionální značky  
„Kvalita z Hlinecka“

OBLAST VÝROBKŮ A PRODUKTŮ

František Řezníček 
Hlinsko

Přírodní kosmetické výrobky: Propolisová mast ve 
včelím vosku, Propolisová mast s vazelínou, Propo-
lisová tinktura. Potravinářské výrobky: Františkova 
medovina z regionu Hlinecka, Med květový, Med 
medovicový, Med květový pastovaný, Med z Hlinecka 
pro mlsné jazýčky

Pekařství Vacek  
a spol., v.o.s. Hlinecký chléb z přírodního kvasu 

Josef Fidler Hlinecké šály, Hlinecké šátky

Josef Fidler Hlinecká plátna (ubrusy, prostírání, utěrky, závěsy, 
koberečky)

Josef Fidler Hlinecká žinylka (žanylka) 

Řeznictví u Švandů 
Hlinsko

Švandova slanina, Špekáček, Farmářský párek se 
sýrem, Švanďáček, Paštika s medvědím česnekem, 
Šunka jakodřív, Švandova pikantní klobása, Švandova 
uzená klobása, Uzená sekaná
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Požádali jsme žadatele o zhodnocení projektů 
podpořených financemi z EU prostřednictvím 
MAS 

Paní BcA. Adélu Mensovou, ředitelku Městského muzea 
a galerie Hlinsko, kde v rámci projektu řešili výstavbu 
nového depozitáře v muzeu Hlinsko.   

V letech 2023-2024 byl z finančních prostředků IROP realizován projekt 
Depozitář muzea a galerie Hlinsko spočívající v rekonstrukci části střech galerie, 
vybudování nového půdního depozitáře a pořízení vybavení pro dokumentaci 
a digitalizaci sbírkových 
fondů. 

Cílem projektu bylo vybu-
dování plnohodnotných 
prostor depozitáře, který 
v MMG Hlinsko již 
dlouho chyběl a současný 
stav byl nevyhovující a 
dále posílení ochrany 
sbírkových fondů, s čímž 
také souvisí pořízení 
kvalitního odborného 
vybavení, které povede k dalšímu rozvoji fun-gování muzea.  Projekt byl 
realizován ve dvou etapách. V rámci první etapy došlo k rekonstrukci 
stávajícího půdního prostoru, díky čemuž vznikl moderní a ucelený prostor 
– depozitář, který slouží pro uskladnění hodnotných muzejních předmětů 
převážně výtvarného umění, ale také textilu a zbraní. Díky rekonstrukci 
disponuje depozitář vyhovujícími klimatickými podmínkami, které jsou nutné 
a požadované pro kvalitní a správné uchovávání daných předmětů a jeho 
další prezentaci veřejnosti. Ve druhé etapě projektu bylo pořízeno kvalitní a 
plnohodnotné vybavení mobilního fotografické pracoviště. Toto pracoviště bude 
sloužit k další muzejní práci, kterou je dokumentace, digitalizace a následná 
správa sbírkových fondů. 
Jedná se o prostory galerie, do kterých běžně návštěvníci galerie nemají přístup, 
nicméně se jedná o nedílnou a velmi důležitou součást pro celkový chod galerie. 
Realizace tohoto projektu byla pro Městské muzeum a galerii Hlinsko velkým 
přínosem a doufáme, že bude podobným způsobem do budoucna možné 
pokračovat také ve zbylé části podkroví galerie.

Pana Mgr. Radka Nejedlého, ředitele Základní školy v Trhové 
Kamenici, kde v rámci projektu řešili modernizaci a obnovu 
vybavení odborné multifunkční učebny.

V roce 2023 využila Základní škola, Trhová Kamenice, okres Chrudim možnost 
čerpání prostředků IROP pomocí MAS Hlinecko na Modernizaci/rekonstrukci 
odborné multifunkční učebny. 
Modernizace stávajících prostor byla nezbytná, jelikož učebna již nevyhovovala 
současným moderním požadavkům na výuku, a to jak svým vybavením, tak 
stávajícím mobiliářem a dalšími pomůckami na výuku.
Modernizace/rekonstrukce zlepšila kvalitu výuky. Učebna slouží zejména 

Požádali jsme nového držitele značky „Kvalita 
z Hlinecka“ o odpovědi na několik otázek… 
Pana Matyáše Majceho, jednatele firmy Biobobo s.r.o.  

Co Vás vedlo k podání žádosti o udělení 
regionální značky „Kvalita z Hlinecka“? 
Od samotného počátku našeho projektu se 
snažíme spolupracovat s místními firmami a 
subjekty. Přijde nám důležité budovat komunitu 
lidí, kteří sdílí podobné hodnoty. 
Regionální značka "Kvalita z Hlinecka" 
skvěle propojuje náš region a zároveň ho činí 
viditelným. Jsme rádi, že můžeme být součástí 
této iniciativy, protože věříme, že spolupráce 
přináší oboustranné výhody a posiluje místní 
komunitu.

Co nejvíce oceňujete na Hlinecku? 
Hlinecko je krásná a rozmanitá vrchovina s 
úchvatnou přírodou a vyváženou úrovní turismu. 
Díky své dostupnosti ve srovnání s jinými horskými regiony má ideální polohu, 
což nám usnadňuje kontakt se zákazníky i spolupráci s firmami z okolních oblastí. 
Tento region v sobě spojuje klid i možnosti 
rozvoje, což je velkou výhodou.

Co byste uvítal, aby se zde rozvíjelo?
Podporujeme smysluplnou ekologii a byli 
bychom rádi, kdyby vznikaly nové projekty 
zaměřené na ochranu životního prostředí. 
Také bychom ocenili větší osvětu o systémech 
kompostovacích toalet, a to jak mezi širokou 
veřejností, tak na úrovni úředních orgánů, které 
často tento systém znají jen povrchně. 
Jsme připraveni představit naše řešení a přispět 
k lepšímu povědomí o jeho výhodách.

Jaká jsou Vaše přání pro nadcházející rok 
2025? 
V roce 2025 se chceme zaměřit na rozšíření našich výrobních kapacit a posílení 
pracovního týmu. 
Plánujeme také věnovat více času vzdělávání veřejnosti o výhodách 
kompostovacích toalet. Součástí toho bude rozšíření našeho blogu a tvorba 
vzdělávacích videí. 
Mezi naše velké cíle patří také vývoj a výroba prototypu ekologických toalet pro 
veřejné prostory, což považujeme za klíčový projekt pro další rozvoj naší firmy.

Biobobo s.r.o.
Zahradní 315
539 52 Trhová Kamenice  
Kontakty:
Matyáš Majce, +420 737 051 086, majce@biobobo.cz
Oldřich Němec, +420 778 476 680, nemec@biobobo.cz

Pivovar Rychtář, a.s. Rychtář Fojt, Rychtář Grunt, Rychtář Premium, 
Rychtář Rataj, Rychtář Natur 

Vojtěch Lauš Umělecké kovářské výrobky 

Petra Horáčková

Kolekce mléčných výrobků: Čerstvý farmářský sýr 
(čistý, s příchutí: pažitka, cibulka, feferonka, česnek, 
medvědí česnek, pepř), Čerstvý tvaroh, Kefír, 
Polotvrdý sýr, Jogurt 

Iveta Kopajová

Kolekce mléčných výrobků z kozího mléka: Čerstvé 
kozí sýry balkánského typu ve variantách (sýr 
přírodní, s česnekem, bazalkou, ořechy, chilli, brusin-
kami, kořeněné bylinkovou směsí, pikantní směsí 
nebo medvědím česnekem), Syrovátkový sýr – urda, 
Brynza, Kozí zmrzlina – vanilková, jahodová, s lesním 
ovocem, kávová, mátová 

Zemědělská a.s. 
Vysočina Konzumní a sadbové brambory 

Zemědělská a.s. 
Vysočina Uzené krůty a kuřata z Hlinecka

Ing. Pavel Šplíchal Ruční mlýnek na semena MELSI 

Petr Zelenka Historické dveře, okna, okenice, sakrální nábytek a 
nábytek s intarziemi v původním provedení

AS-Real a.s. - Koulier Vánoční ozdoby z Oflendy

Biobobo s.r.o.
Kompostér Flex, separační kompostovací toalety: 
Triobob, Triobob PLUS, Výsernice Zahradnice, 
Výsernice Nóbl

OBLAST UBYTOVACÍCH SLUŽEB

Betlém Hlinsko, spol. 
s r.o. Penzion Betlém Hlinsko

Karel a Magdalena 
Švandovi Penzion Stanský mlýn

OBLAST ZÁŽITKŮ

Golf & Country Club 
Svobodné Hamry z.s.

Zážitkový balíček „Golf & Country Club Svobodné 
Hamry z.s.“

Pivovar Rychtář, a. s. Exkurze v pivovaru Rychtář s návštěvou minipivnice a 
minimuzea pivovarnictví 

TIC Hlinsko Hlinecké jarmarky
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Představujeme projekty podpořené 
prostřednictvím MAS Hlinecko v roce 2024 

SP SZP – Strategický plán Společné zemědělské 
politiky
Dne 2. dubna 2024 byla vyhlášena 1. výzva SP SZP z programového období 
2021-2027 s celkovou výší dotace 6 456 600 Kč. Žadatelé z řad obcí a spolků 
mohli podat svůj projekt do  Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí a Fiche 6 
– Neproduktivní infrastruktura v krajině a podnikatelské subjekty do Fiche 4 – 
Podnikání malých a středních podniků. V termínu příjmu žádostí od 16. dubna 
do 7. května 2024 bylo přijato celkem 21 projektů, 12 z řad obcí a spolků a 9 z 
řad podnikatelských subjektů. Projekty prošly administrativní kontrolou MAS 
a hodnocením výběrovou komisí, která je doporučila Představenstvu MAS k 
podpoře. Představenstvo MAS 19. června 2024 rozhodlo o navýšení alokace 
výzvy, tak aby mohlo schválit k financování všech 21 projektů v celkové výši 
11 932 420 Kč s výší dotace 6 911 782 Kč.  Projekty prošly administrativní 
kontrolou a schválením ze strany ŘO SZIF a některé z nich již byly realizovány.

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků
ŽADATEL: Řeznictví Švanda s.r.o.
Název projektu: Regenerace vozového parku a snížení emisní stopy 
společnosti
V rámci projektu je plánovaná koupě nového nákladního automobilu s 
chladírenskou vestavbou. Nákladní automobily jsou pro provoz společnosti 
esenciálním prvkem z důvodu rozvážení výrobků na prodejny společnosti, 
rozvážení výrobků našim velkoodběratelům a pro účast na regionálních 
událostech, kterých se od získání ocenění regionální potraviny společnost 
pravidelně účastní.
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 850 000,00 Kč
Výše dotace: 425 000,00 Kč

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků
ŽADATEL: DREMO spol. s r.o.
Název projektu: Podpora podnikání DREMO spol. s r.o.
Projekt se zabývá rozšířením výroby dřevařské firmy DREMO s.r.o., Předmětem 
pořízení je vysokozdvižný vozík o nosnosti min. 3,4 tuny, který má usnadnit 
manipulaci se dřevěnými výrobky, s kládami a dřevěným odpadem. Společnost 
vyrábí koncové výrobky tj. z kulatiny prostřednictvím pořezu na pile, následném 
osámování, ohoblování a kompletaci produkuje - dřevěné podlážky, palety, 
bedny, ale i stavební řezivo jako jsou trámy a prkna, specialitou je výroba plotu 
k rodinným domům.
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 900 000,00 Kč
Výše dotace: 450 000,00 Kč

Podpora ze strany MAS a fondů EU byla klíčová pro realizaci tohoto projektu. 
Bez podpory by bylo pořízení elektromobilu nad rámec finančních možností 
organizace.

Pracovníci Fokusu Hlinsko si pochvalují nejen samotné využití vozu, ale i jeho 
moderní technologie a nízké provozní náklady. Elektromobil MG4 se tak stal 
nepostradatelnou součástí týmu, který denně pomáhá zlepšovat život lidí s 
duševním onemocněním.

Pana Petra Bačkovského, ředitele Zemědělská a.s. Vysočina, kde v 
rámci projektu řešili pořízení nakladače v souvislosti s rozšířením 
nezemědělské činnosti.

V roce 2023 využila 
naše společnost 
Zemědělská a.s. 
Vysočina možnost 
čerpání prostředků 
v rámci PRV – 
Nezemědělská 
činnost 2023 k 
pořízení nového 
samojízdného 
nakladače KRAMER 
KL 25.5T.

Hlavním cílem 
projektu bylo získání 
dalšího zdroje příjmů a tím i jejich posílení.
Ve stavebnictví vidíme přidanou hodnotu a stabilitu a proto jsme se rozhodli 
diverzifikovat své podnikatelské portfolio tímto směrem a rozšířili jsme oblast 
podnikání i do nezemědělské činnosti – příprava stavenišť a další stavební práce. 
Nyní můžeme nabídnout okolním podnikům, firmám i občanům strojové služby 
v podobě manipulace se stavebními hmotami a materiály, stavební práce na 
staveništích (např. skrývka zeminy) a další. 

Přidanou hodnotou pořízení nakladače byla možnost využití při přípravě 
staveniště na výstavbě naší vlastní haly ve Svobodných Hamrech, která v 
současnosti slouží jako opravárenská dílna našich zemědělských strojů a sklad 
brambor. 

Realizací projektu došlo k rozšíření podnikatelského portfolia společnosti a tím 
i posílení pozice na trhu při zachování zemědělské činnosti. V budoucnu není 
vyloučeni potenciál na vytvoření nových pracovních míst.

k výuce informatiky, 
cizích jazyků, fyziky, 
zeměpisu, přírodopisu 
a dalších předmětů 
a to díky kompletní 
výměně nábytku, IT 
techniky a technologií, 
jako interaktivní tabule, 
dataprojektoru, počítačů, 
monitorů, ozvučení, 
stínící techniky. Dále 
byly částečné nebo 
kompletně vyměněny slaboproudé rozvody, IT vedení, dobíjecí USB boxy, nové 
osvětlení a nová podlahová krytina a malba.
V návaznosti na modernizaci učebny došlo také k vybudování nového 
bezbariérového WC, které slouží osobám s omezenou schopností pohybu. 
Dále byl pořízen schodolez, který umožňuje volný pohyb po celé škole osobám 
upoutaným na invalidní vozík nebo s omezenou pohybovou schopností.

Paní Bc. Janu Horynovou, vedoucí střediska Fokus v Hlinsku, kde 
v rámci projektu řešili pořízení elektromobilu s cílem posílení 
terénních služeb pro osoby s duševním onemocněním.

Elektromobil MG4 pomáhá 
zlepšit dostupnost pomoci 
pro osoby se zkušeností s 
duševním onemocněním na 
Hlinecku.
Díky financování z Evropské 
unie prostřednictvím Místní 
akční skupiny Hlinecko 
získalo středisko Hlinsko 
FOKUSu Vysočina nový 
elektromobil MG4. Tento 
moderní vůz slouží týmu 
terénních pracovníků, kteří 
poskytují podporu osobám s 
duševním onemocněním. 
V roce 2024 středisko 
evidovalo 61 klientů, přičemž 
většina z nich žije v regionu 
Hlinecka. Díky novému 
elektromobilu se pracovníci 
mohou rychleji a efektivněji 
dostat přímo za svými klienty. Pořízení vozu je pro tým obrovským přínosem. 
Elektromobil umožňuje lépe plánovat terénní návštěvy, rychle reagovat na 
potřeby klientů a poskytovat pomoc v situacích, kdy je třeba okamžitá pomoc.
Projekt, jehož cílem bylo posílení terénních služeb, přinesl do regionu nejen 
ekologické řešení dopravy, ale také konkrétní zlepšení dostupnosti péče. Tým 
byl dříve často omezen nejen stávajícím vozovým parkem, vzdálenostmi, ale 
i náklady na provoz. Pořízení elektromobilu umožňuje efektivněji pokrýt celý 
region a zároveň přispívá ke snížení ekologické zátěže.
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svařování a až 10krát rychlejší svařování než dosud. Jednoznačný přínos ručního 
laserového svařování je svařování tenkých materiálů bez viditelných tepelných 
deformací při nižší spotřebě materiálu oproti klasickému svařování. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 470 000,00 Kč
Výše dotace: 235 000,00 Kč

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků
ŽADATEL: TRIO DESIGN s.r.o. 
Název projektu: Investice do obráběcího centra pro truhlářskou výrobu
Předmětem projektu je nákup CNC obráběcího centra s příslušenstvím. CNC 
obráběcí centrum bude určené pro rychlé a flexibilní vrtání, drážkování a 
frézování plošných materiálů pro zakázkovou výrobu. Nákup CNC obráběcího 
centra výrazně přispěje k rozvoji podnikatelské činnosti žadatele, umožní dělat 
více fází výroby na jednom stroji a přispěje k automatizaci a modernizaci výroby. 
Výrazně zvýší kvalitu výrobků a sníží dobu výroby. Umožní navýšit kvantitu 
produkce. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 1 890 000,00 Kč
Výše dotace: 945 000,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků
ŽADATEL: Ondřej Pytlík
Název projektu: 3D měřící rameno včetně softwaru
Žadatel se specializuje na přesné 3D měření, seřizování přípravků pomocí 3D 
měřícího ramena, kontrolu vyrobených dílů včetně následného reportu a kvalitu 
výrobních procesů. Nabízí moderní 3D měření ve všech výrobních odvětvích v 
oblasti Hlinecka. Pořízení nového 3D měřícího ramene přinese řadu výhod. Nové 
rameno umožní rychlejší a přesnější měření, což zefektivní výrobní procesy a 
zvýší kvalitu služeb. Díky tomu bude žadatel schopen lépe reagovat na požadavky 
trhu a může získat nové zakázky.  
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 1 089 539,00 Kč
Výše dotace: 544 769,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: Městys Včelákov
Název projektu: Kulturní zařízení v městysi Včelákov
V rámci realizace projektu dojde k vybavení kulturního zařízení přímo v městysi 
Včelákov a k úpravě kulturního zařízení v místní části Včelákova - ve Vyhnánově. 
Kulturní zařízení v městysi Včelákov bude na základě dotace obohaceno o židle s 
čalouněným sedákem, stoly, dělící stěnu jeviště, set nádobí, oponu a kuchyňskou 
linku (vč. myčky, trouby, var. panelu, odsavače a skříňky na nádobí). Naopak v 
kulturním zařízení ve Vyhnánově dojde pouze k výměně oken (stoly a židle sem 
již byly pořízeny). Díky tomuto projektu dojde ke zkvalitnění kulturních zařízení 
a kulturní činnost v městysi se bude moci i nadále rozvíjet. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 665 250,00 Kč
Výše dotace: 465 675,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: SK Rváčov, z.s.
Název projektu: Podpora spolkových činností - pořízení vybavení II.
Projekt je zaměřen na pořízení mobilního tréninkového vybavení (tréninková 

branka a střídačky), techniku na údržbu sportoviště (motorová pila, křovinořez, 
vertikutátor a rozmetadlo písku a rašeliny) a další vybavení (pračka a sušička). 
Výsledkem projektu bude zajištění komfortního a moderního zázemí a prostředí 
pro tréninkovou a herní činnost a pořádání akcí pro veřejnost, jejichž součástí jsou 
dovedností soutěže. Projekt přispěje k posílení a udržení zájmu o sport a motivaci 
mládeže v naší členské základně. Projekt podpoří společenský život v obci. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 339 154,00 Kč
Výše dotace: 237 407,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: FC Hlinsko, z.s.
Název projektu: Podpora spolkových činností FC Hlinsko II.
Projekt je zaměřen na pořízení mobilního tréninkového a technického vybavení 
a oblečení určeného pro hráče všech věkových kategorií. V rámci projektu dojde 
také k nainstalování dalších motivačních tapet z historie klubu i současnosti. 
Některé nainstalované tapety již nejsou aktuální, proto dojde k jejich výměně, 
dále budou doplněny tapety s aktuálními fotografiemi. Tapety dobře působí na 
psychologii mladých hráčů a mají motivační efekt. Projekt přispěje k posílení a 
udržení zájmu o sport a motivaci v naší členské základně. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 450 980,00 Kč
Výše dotace: 315 686,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: Obec Miřetice
Název projektu: Rozvoj služeb a zázemí pro občany v obci Miřetice
Obec Miřetice se v rámci předkládaného záměru zaměřuje na zlepšení podmínek 
občanské vybavenosti a zázemí služeb pro zlepšení kvalita života v obci. Obec 
plánuje pořídit lezeckou stěnu (typu "boulder"). Jedná se o samostatně stojící 
lezeckou stěnu, vzhledem připomínají kámen. Tato stěna by tak mohla přispět 
k větší soudružnosti mezi staršími dětmi, také k trávení více času na čerstvém 
vzduchu a v neposlední řadě by její pořízení mohlo vést k předcházení 
patologických jevů. Další oblastí, na kterou se projekt zaměřuje, je zlepšení 
technologické vybavenosti obce pro účelné zacházení s okolní krajinou a pro 
potřeby údržby, úklidu a přenosu dobré praxe ve vztahu k čistotě veřejného 
prostranství. Z komunální techniky by obec ráda pořídila hydraulickou ruku a 
další nástavce jako je hydraulický rotátor, drapák (kleště) a polootevřený drapák. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 999 944,00 Kč
Výše dotace: 699 960,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: Obec Vojtěchov
Název projektu: Traktorový nosič kontejnerů
Ve vztahu k projektu obec zajišťuje svoz odpadů, má v péči veřejné prostranství 
a údržbu veřejné zeleně, správu obecního vodovodu a obecních lesů. Projekt je 
zaměřen na pořízení traktorového nosiče kontejnerů o nosnosti 5t, který bude 
plně využitý při vykonávání těchto činností. Přínosem bude hospodárnost 
přepravy, usnadnění práce a efektivnost, zlepšení fungování a celkové zlepšení 
aktuálního stavu. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 475 905,00 Kč
Výše dotace: 333 133,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků
ŽADATEL: Zemědělská a.s. Vysočina
Název projektu: Vybavení Gastroprovozu Zemědělská a.s. Vysočina
V rámci své činnosti mimo jiné vaří žadatel přibližně 4000-5000 obědů měsíčně 
pro své zaměstnance, ale i pro širokou veřejnost. Výsledkem projektu je pořízení 
speciálního vařícího zařízení tzv. profesionální pánve z nerezové oceli. Smažící 
pánev může sloužit i k míchání a jedná se v principu o velký hrnec, který má 
všestranné využití. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 499 000,00 Kč
Výše dotace: 249 500,00 Kč

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků
ŽADATEL: Jan Pospíšil
Název projektu: Pořízení třídící lžíce k pásovému bagru zn. Takeuchi TB290
Žadatel provádí zemní a výkopové práce, výstavbu a rekonstrukce komunikací 
a parkovišť, ukládání zeminy, výkopy a pokládky inženýrských sítí, kamenných 
a betonových dlažeb. Dále je náplní činnosti žadatele demolice a s ní spojené 
třídění materiálu. Pořízením třídící lžíce na pásový bagr zn. Takeuchi TB290 
žadatel rozšíří činnost ve svém oboru podnikání a zvýší nabídku na trhu v 
regionu Hlinecka. Třídící lžíce bude sloužit k separaci zeminy, kompostu, 
kamení, písku, odpadu ze stavby nebo štěpky apod.
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 360 000,00 Kč
Výše dotace: 180 000,00 Kč

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků
ŽADATEL: Zbyněk Malý
Název projektu: Nová technika pro Truhlářství Zbyněk Malý
Předmětem projektu je pořízení srovnávací a tloušťkovací frézky a spodní frézky 
s možností naklopení hřídele. Díky tomuto vybavení dojde k rozšíření výroby o 
masivní výrobky (masivní nábytek, dveře, okna, schody), čímž se také se zvýší 
konkurenceschopnost firmy v regionu.
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 494 000,00 Kč
Výše dotace: 247 000,00 Kč

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků
ŽADATEL: Petr Mrkvička
Název projektu: Nové vybavení pro truhlářskou výrobu
Předmětem projektu je pořízení olepovačky hran s předfrézovací jednotkou, 
plošnými a radiusovými cidlinami a rožkováním hran. Pořízení nového typu 
olepovacího stroje umožní efektivnější, přesnější a tím kvalitnější výrobu bez 
nutnosti ručního dočišťování a následné urychlení dodávek zákazníkům. Zvýší 
se konkurenceschopnost firmy v regionu.
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 652 000,00 Kč
Výše dotace: 326 000,00 Kč

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 4 Podnikání malých a středních podniků
ŽADATEL: GASTRO AZ, s.r.o.
Název projektu: Nové technologie pro GASTRO AZ, s.r.o.
Předmětem projektu je pořízení technologie na laserové sváření. Společnost 
tak nabídne svým zákazníkům novou technologii, která umožní vyšší kvalitu 
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a prostory hřbitova. Objekt márnice je v neutěšeném stavu, není tam podlaha a 
omítky jsou opadané. Objekt není osvícen. Osvětlení zajistí zejména bezpečný 
pohyb návštěvníků hřbitova ve večerních hodinách. Místo pro čerpání vody je 
také ve špatném stavu. Jeho úpravou dojde ke zvýšení bezpečnosti při čerpání 
vody a ke zkvalitnění tohoto zázemí včetně doplnění lavičky pro odpočinek. V 
zadní části hřbitova, kudy je přístup ke kontejneru, je otvor ve zdi, nyní tudy 
na hřbitov chodí srnky a okusují zeleň na hrobech. Pořízení brány zamezí 
poškozovaní zeleně. Přínosem projektu bude vytvoření důstojného prostředí.  
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 333 100,00 Kč
Výše dotace: 233 170,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: Obec Raná
Název projektu: Kamenný kříž na návsi Raná - restaurování do reprezentativní 
podoby
V rámci projektu je řešen restaurátorský záměr na kamenný kříž s litinovým 
nástavcem v obci Raná. Památka vzhledem ke svým poškozením nyní postrádá 
svůj reprezentativní význam jako symbol křesťanského uctívání i nedílné kulturní 
součásti historie obce. Pro další zachování památky je žádoucí veškeré negativní 
vlivy co nejdříve eliminovat včasným zásahem. Přínos projektu spočívá v zajištění 
stability a tím i bezpečnosti kamenného kříže a znovunabytí reprezentativního 
významu památky.
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 185 000,00 Kč
Výše dotace: 129 500,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: Základní škola, Hlinsko, Smetanova 403, okres Chrudim
Název projektu: Oprava tělocvičny ZŠ Smetanova  - osvětlení, obložení stěn a 
nátěr podlahy
Projekt řeší výměnu stávajícího osvětlení, které je letité. Nové osvětlení přinese 
nejen důležitou bezpečnost, hygienické požadavky, ale také tolik potřebnou 
úsporu energií. Zároveň dojde k obnově stávajícího dřevotřískového obložení 
stěn dané tělocvičny a nátěru podlahové krytiny, která je tvořena parketami. 
Důvodem renovace obložení stěn a nátěru podlahové krytiny je zejména 
bezpečnost žáků, kteří využívají dané prostory v průběhu celého roku v hodinách 
tělesné výchovy. Díky celkové renovaci získá tělocvična na své atraktivitě a stane 
se tak plnohodnotným místem pro další aktivní trávení hodin tělesné výchovy v 
kvalitním zázemí.
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 479 626,00 Kč
Výše dotace: 327 268,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: Mateřská škola, Hlinsko, Rubešova 1250
Název projektu: Herní prvky MŠ Rubešova, Hlinsko
Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání a pomáhá dětem zajistit dostatek 
podnětů k jejich aktivnímu rozvoji a učení. Součástí MŠ jsou přilehlé zahrady 
v Rubešově ulici a ulici Milíčova. Na zahradách MŠ jsou instalovány herní 
prvky, které jsou nedostačující po stránce kapacitní a některé z těchto prvků 
již neodpovídají moderním vzdělávacím trendům. Díky projektu budou pro 

Mateřskou školu Rubešova Hlinsko pořízeny dva kusy nových venkovní herních 
prvků - balanční deska a dendrofon a pro odloučeného pracoviště Milíčova bude 
pořízen dendrofon. Přínos projektu spočívá v rozšíření stávajícího hracího parku 
o moderní didaktické pomůcky, které podporují rozvoj rozumových a sluchových 
schopností dětí a dále např. i rozvoj dětské motoriky.
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 110 070,00 Kč
Výše dotace: 77 049,00 Kč 

IROP  – Integrovaný regionální operační program
V roce 2024 byly realizovány podpořené projektové záměry z vyhlášených 
výzev IROP č. 1/2023 VZDĚLÁVÁNÍ, č. 2/2023 SOCIÁLNÍ SLUŽBY, č. 3/2023 
DOPRAVA, č. 5/2023 KULTURA a č. 4/2023 HASIČI. Projektový záměr na 
úpravy Turistického informačního centra Hlinsko podaný do výzvy IROP č. 6. 
CESTOVNÍ RUCH prošel administrativní kontrolou MAS, byl vybrán a schválen 
2. prosince 2024 Představenstvem MAS a získal Vyjádření MAS o souladu 
projektového záměru se schválenou strategií CLLD MAS Hlinecko. Celkově bylo 
podpořeno devět projektů v celkové hodnotě 35 549 675 Kč s výší dotace 23 
756 778 Kč.

Výzva MAS – IROP č. 1/2023 VZDĚLÁVÁNÍ
ŽADATEL: Městys Trhová Kamenice
Název projektu: Modernizace/rekonstrukce odborné multifunkční učebny
V rámci projektu došlo k 
modernizaci a obnově vybavení 
odborné multifunkční učebny 
ZŠ Trhová Kamenice a přestavbě 
stávající úklidové komory na 
nové bezbariérově řešené WC. 
Modernizace/rekonstrukce zlepšila 
kvalitu výuky. Učebna slouží 
zejména k výuce informatiky, 
cizích jazyků, fyziky, zeměpisu, 
přírodopisu a dalších předmětů, a 
to díky kompletní výměně nábytku, 
IT techniky a technologií, jako interaktivní tabule, dataprojektoru, počítačů, monitorů, 
ozvučení a stínící techniky.
Realizace projektu: 2023 – 2024 
Celkové výdaje projektu: 4 196 136,62 Kč
Výše dotace: 3 986 329,79 Kč 

Výzva MAS – IROP č. 1/2023 VZDĚLÁVÁNÍ
ŽADATEL: Město Hlinsko
Název projektu: Odborná učebna pro výuku cizích jazyků ZŠ Ležáků, Hlinsko
V rámci projektu došlo ke zkvalitnění pracovních podmínek nezbytných 
pro výuku cizích jazyků, tedy k modernizaci jedné ze stávajících odborných 
učeben určených pro výuku cizích jazyků. Byly vytvořeny základní předpoklady 
potřebné pro využívání moderních technologií v rámci výuky. Výuková učebna 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: Obec Vysočina
Název projektu: Komunální technika pro obec Vysočina
Projekt se zabývá pořízením komunální techniky a kontejneru pro obec 
Vysočina. Komunální technika obce bude doplněna o křovinořez, profesionální 
sekačku, benzinový průmyslový vysavač, drapákové vidle a kontejner. Upravené 
ulice, náměstí a zelené plochy jsou nejen vývěsním štítem každé obce, ale zároveň 
přispívají i k všeobecnému komfortu občanů, a to v zimních i letních měsících. 
Se správnou technikou lze šetřit jak náklady, tak i zatížení zaměstnanců obce. 
Vysočina je rozsáhlou obcí, která má několik částí a její údržba je nezbytná nejen 
z důvodu vzhledu obce, ale také z důvodu udržitelnosti životního prostředí. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 250 000,00 Kč
Výše dotace: 175 000,00 Kč

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Příkrakov
Název projektu: SDH Příkrakov - komunální technika
Komunální technika (sekací traktor, křovinořez, motorová pila), která bude v 
rámci projektu pořízena, bude využívána pro údržbu pozemku, tak aby byly 
zlepšeny a průběžně zajišťovány vyhovující podmínky pro tréninky družstva 
v požárním sportu či pro pořádání kulturních a sportovních akcí, které jsou 
navštěvovány jak členy sboru, tak občany z blízkého okolí. V rámci projektu 
bude též pořízen sklad, ve kterém bude komunální technika používaná na 
údržbu areálu uložena. Podpora sportovní aktivity mládeže přispívá k rozvoji 
mezilidských vztahů a ke zdravějšímu životnímu stylu. 
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 161 290,00 Kč
Výše dotace: 112 903,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: Obec Holetín
Název projektu: Sportovní areál Holetín - rekonstrukce osvětlení
Předmětem projektu je rekonstrukce osvětlení ve sportovním areálu, jehož 
provozovatelem obec Holetín je. Hlavním přínosem realizace projektu je 
bezproblémové pořádání společenských, kulturních a sportovních akcí, které 
povedou ke zlepšení komunitního života v obci a zapojení všech generací občanů 
a naplnění aktivních společenských, kulturních a sportovních potřeb místních 
obyvatel a návštěvníků z okolních obcí. Nové LED osvětlení se vyznačuje vysokou 
svítivostí při nízkém vstupním napětí, tudíž dojde i k výrazné úspoře energie. 
Výhodou osvětlení je zároveň dlouhá životnosti a také šetrnost k životnímu 
prostředí.  
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 292 662,00 Kč
Výše dotace: 204 863,00 Kč 

1. výzva MAS – SP SZP – Fiche č. 5 Základní služby a obnova obcí
ŽADATEL: Městys Trhová Kamenice
Název projektu: Úprava hřbitova v Trhové Kamenici
V minulých letech bylo započato s opravou cestiček mezi hroby, některé jsou již 
opravené, další je plánováno opravit v rámci projektu spolu s dalšími objekty 
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Výzva MAS – IROP č. 2/2023 SOCIÁLNÍ SLUŽBY
ŽADATEL: FOKUS Vysočina, z. ú.
Název projektu: Elektromobil - posílení terénní služby pro osoby s duševním 
onemocněním
FOKUS Vysočina se od 
roku 1992 věnuje podpoře 
lidí s vážným duševním 
onemocněním. Za tímto účelem 
poskytuje registrovanou sociální 
službu Komunitní tým – sociální 
rehabilitace Hlinsko. Posláním 
Komunitního týmu ve středisku 
Hlinsko je udržení, získání 
nebo obnovení schopností a 
dovedností, které jsou důležité 
pro zapojení uživatelů do 
běžného života. Komunitní tým 
navštěvuje své klienty zejména 
v jejich přirozeném prostředí, 
tj. v terénu, nejčastěji v regionu 
Hlinecka. Za účelem zkvalitnění 
materiálně technické základny 
stávajícího vozového parku 
sociální služby byl pořízen 
automobil na alternativní palivo (elektro).
Realizace projektu: 2024 – 2025
Celkové výdaje projektu: 1 400 000,00 Kč
Výše dotace: 1 330 000,00 Kč 

Výzva MAS – IROP č. 3/2023 DOPRAVA
ŽADATEL: Městys Trhová Kamenice
Název projektu: Chodník a lávka pro chodce přes Rohozenský potok
V rámci projektu došlo k 
vybudování infrastruktury 
pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu a zajištění plynulé 
a v maximální možné míře 
bezpečné propojení mezi 
stávající vybudovanou stezkou 
a stávajícím chodníkem. Nová 
komunikace pro chodce vede 
samostatně mimo silnici, 
kde je kvůli stávající a nadále 
rostoucí intenzitě motorové 
dopravy pohyb chodců velmi 
nebezpečný. Projekt se zaměřuje 
na zatraktivnění pěší dopravy v 
rámci městyse (ale i mimo něj), 
která bude splňovat všechny 
potřebné technické a legislativní 
normy, včetně stanovených 
pravidel pro bezbariérovost a 
podporu při pohybu pro osoby zrakově znevýhodněné.
Realizace projektu: 2023 – 2024

Celkové výdaje projektu: 2 980 253,34 Kč
Výše dotace: 2 800 151,99 Kč 

Výzva MAS – IROP č. 4/2023 HASIČI
ŽADATEL: Městys Včelákov
Název projektu: Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Včelákov
Projekt se zabývá pořízením nového dopravního automobilu pro JSDH Včelákov, 
který zajistí stálou akceschopnost jednotky čelit různým krizovým situacím v 
městyse a jeho okolí, ať už jde o požáry, prudké bouřky, vichřice, záplavy nebo 
dopravní nehody.
Realizace projektu: 2024
Celkové výdaje projektu: 4 210 800,00 Kč
Výše dotace: 2 375 000,00 Kč 

Výzva MAS – č. 5/2023 KULTURA
ŽADATEL: Město Hlinsko
Název projektu: Depozitář muzea a galerie, Hlinsko
Projekt na výstavbu nového 
depozitáře v muzeu Hlinsko 
spočíval v rekonstrukci části 
střechy s vybudováním půdního 
depozitáře a vybavením pro 
dokumentaci a digitalizaci 
sbírkových fondů. Projekt byl 
realizován ve dvou etapách. 
V první etapě projektu došlo 
k rekonstrukci střechy a 
depozitáře. V rámci druhé etapy 
bylo pořízeno vybavení pro dokumentaci a digitalizaci sbírkových fondů, které 
jsou pro činnost a celkový rozvoj muzea zcela zásadní.
Realizace projektu: 2022 – 2023, 2024
Celkové výdaje projektu: 4 624 762,56 Kč
Výše dotace: 4 275 000,00 Kč
 
Výzva MAS – č. 6/2023 CESTOVNÍ RUCH
ŽADATEL: Město Hlinsko
Název projektu: Stavební úpravy objektu č.p. 561 – Turistické informační 
centrum Hlinsko
Předmětem projektu jsou stavební úpravy turistického informačního centra v 
Hlinsku. Stavební úpravy zahrnují doplnění zděného plotu s dřevěným obkladem 
a zastřešení části dvora bezpečnostním sklem, položeném na nově vybudované 
dřevěné konstrukci. Na dvoře bude umístěna dřevěná lavice na sezení a prostor 
bude sloužit k odpočinku.
Realizace projektu: 2025
Celkové výdaje projektu: 1 379 232,00 Kč
Výše dotace: 1 140 000,00 Kč 

byla vybavena moderním 
komunikačním systémem pro 
výuku cizích jazyků, skládajícího 
se z ovládacího panelu vyučujícího, 
centrální jednotky učitele 
umístěné v učitelské katedře a 15 
žákovských jednotek vybavených 
náhlavními soupravami 
umístěnými v žákovských stolech.  
Realizace projektu: 2024 
Celkové výdaje projektu: 2 122 
360,93 Kč
Výše dotace: 2 016 242,88 Kč 

Výzva MAS – IROP č. 1/2023 VZDĚLÁVÁNÍ
ŽADATEL: Obec Krouna
Název projektu: Vybudování 
nové učebny a sociálního 
zázemí pro další třídu MŠ
V rámci projektu je řešeno 
navýšení kapacit v Mateřské 
škole v Krouně, kdy stavebními 
úpravami stávajícího objektu 
mateřské školy došlo k 
vybudování nové třídy MŠ s 
kapacitou 20 dětí, jež obsahuje 
hernu pro děti, spací část, šatnu 
a umývárnu s WC pro děti, 
skladovací prostory, ředitelnu, technickou místnost, prádelnu a výdejnu jídel. 
Realizace projektu: 2023 – 2024 
Celkové výdaje projektu: 12 495 021,00 Kč
Výše dotace: 3 800 000,00 Kč 

Výzva MAS – IROP č. 1/2023 VZDĚLÁVÁNÍ
ŽADATEL: Město Hlinsko
Název projektu: 
Multimediální učebna 
přírodních věd
V rámci projektu byly 
zkvalitněny pracovní podmínky 
nezbytné pro výuku přírodních 
věd, byla modernizována 
odborná Multimediální 
učebna přírodních věd pro 
výuku vzdělávacích oborů 
Přírodověda a Přírodopis. 
Došlo k vytvoření podmínek 
potřebných pro využívání 
moderních technologií v rámci 
výuky.  
Realizace projektu: 2024 
Celkové výdaje projektu: 2 141 
108,41 Kč
Výše dotace: 2 034 053,00 Kč 
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Kontakty

Sídlo a kancelář: 
Komenského 187, 539 01 Hlinsko

Konzultační hodiny: 
po - pá od 7:00 do 15:30 hodin

Pracovníci kanceláře MAS Hlinecko:

Předseda MAS: 
Ing. Martin Pavliš
E-mail: martin.pavlis@miasoc.cz
Tel.: 00 420 724 701 001

Vedoucí manažer pro realizaci strategie MAS: 
Mgr. Jan Holeček
E-mail: holecek@mashlinecko.cz
Tel.: 00 420 608 231 955

Projektová manažerka IROP, SZP a OPTAK: 
Jana Mrkvičková
E-mail: mrkvickova@mashlinecko.cz
Tel.: 00 420 723 168 030

Projektový manažer MAP: 
Mgr. Lukáš Černík 
E-mail: cernik@mashlinecko.cz
Tel.: 00 420 777 208 790

Koordinátorka OPZ+: 
Věra Hyklová
E-mail: hyklova@mashlinecko.cz
Tel.: 00 420 775 396 533

Koordinační manažer MAP: 
Hana Rouhová, Bc. 
E-mail: rouhova@mashlinecko.cz
Tel.: 00 420 728 728 072

 

OPTAK  – Operační program Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost
V roce 2024 byly vyhlášeny dvě výzvy, výzva č. 2/2024 a č. 3/2024. Projekt z výzvy 
č. 2/2024 byl realizován a projektový záměr podaný do výzvy č. 3/2024 prošel 
administrativní kontrolou MAS, hodnocením výběrovou komisí, byl vybrán 
a schválen 2. prosince 2024 Představenstvem MAS a získal Vyjádření MAS o 
souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD MAS Hlinecko. 
Celkově byly podpořeny dva projekty v celkové hodnotě 3 579 150 Kč s výší 
dotace 1 789 575 Kč.

Výzva MAS – č. 2/2024 – Technologie pro MAS Hlinecko
ŽADATEL: Miroslav Pekař
Název projektu: Miroslav Pekař – Pořízení CNC soustruhu
Cílem projektu bylo 
pořízení CNC soustruhu 
včetně CAD/CAM 
programovacího systému. 
Na nové technologii, 
která nahrazuje stávající 
manuální soustruh, se 
budou obrábět plastové 
tyče o průměru 70-140mm, 
na těla a kryty sloupků, 
podstavce zábran, spojovací 
prvky a další plastové díly. 
Pořizovaná technologie 
zvýší technologickou 
úroveň žadatele, konkurenceschopnost, a zvýší produktivitu práce díky 
digitalizaci a automatizaci výroby.
Realizace projektu: 2024
Celkové výdaje projektu: 2 138 930,00 Kč
Výše dotace: 1 069 465,00 Kč

Výzva MAS – č. 3/2024 – Technologie pro MAS Hlinecko
ŽADATEL: SAVE CZ s.r.o.
Název projektu: Digitální transformace ve společnosti SAVE CZ s.r.o
Projekt řeší podporu růstu a posilování konkurenceschopnosti podniku SAVE CZ 
s.r.o. prostřednictvím digitální transformace a přispění k rozvoji regionů. Hlavními cíli 
projektu jsou efektivní řízení a plánování ve společnosti – jednak pro vnitřní potřeby 
(např. úspora provozních prostředků, snížení odpadního materiálu, bezpečnější 
pracovní prostředí), tak i ve vztahu s vnějším okolím firmy na základě využití 
nejmodernějších nástrojů komunikace, sběru a analýzy dat, a dále pak rozšíření 
výrobních kapacit a s tím související logické posílení konkurenceschopnosti společnosti 
SAVE CZ s.r.o. a obnova IT technologie v provozu. Pořízením vysoce sofistikované 
nevýrobní technologie, která bude propojena autonomní obousměrnou komunikací 
do výrobního procesu společnosti, se zefektivní kompletní výrobní proces.
Realizace projektu: 2024-2025
Celkové výdaje projektu: 1 440 220,00Kč
Výše dotace: 720 110,00Kč

www.mashlinecko.cz Dále nás najdete na Facebooku               a nově i na Instagramu: #mashlinecko #zivotjepoznani


